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Sakens bakgrunn

1. Kommunestyrets behandling av forslag om legevaktsamarbeid
Av kommunehelsetjenesteloven § 1-3 andre ledd nr. 2 og nr. 7 framgår at kommunen skal
sørge for legevaktordning og medisinsk nødmeldetjeneste. Den kommunale
legevaktordningen skal være en organisert virksomhet som skal sikre befolkningens behov
for øyeblikkelig hjelp hele døgnet. Legevaktordningen skal bestå av et fast
legevaktnummer, legevaktsentral og lege i vaktberedskap. Kommunal legevakt er en
integrert del av allmennlegetjenesten og utgjør sammen med medisinsk nødmeldetjeneste
og ambulansetjenesten den akuttmedisinske kjeden av tjenester utenfor sykehus.
Ambulansetjenesten er en statlig oppgave som er omfattet av de regionale
helseforetakenes sørge-for-ansvar, jf. spesialisthelsetjenesteloven § 2-1a første ledd.
Mange kommuner opplever problemer med rekruttering til fastlegestillinger og legevakt pga. stor 
arbeidsbelastning på toppen av en krevende og ansvarsfull arbeidssituasjon, økende grad av trusler og 
utrygghet. Det er over hele landet vanskelig å rekruttere leger til primærhelsetjenesten, noe som ikke 
minst merkes i mindre kommuner utenfor byene.

Både Legeforeningen og Helsedirektoratet har kommet med klare anbefalinger om at kommunene inngår 
samarbeid om interkommunale legevakttjenester, der forholdene ligger tilrette for slik samarbeid (1,2). 
Fauske og Sørfold har hatt slikt samarbeid fra 1985. Disse kommunene rettet i 2006 en formell invitasjon 
til Saltdal kommune om å delta i samarbeidet. Saltdal kommune vedtok i kommunestyresak PS 11/09 
Indre Salten Legevakt - justering av selskapsavtale den 22.04.09 å avslå tilbudet om slikt 
legevaktsamarbeid. Vedtaket lyder slik:

Saltdal kommune inngår ikke samarbeid om legevakt med Fauske og Sørfold kommune.
Saltdal kommune utreder arbeidsforhold og vaktbelastning for leger som inngår i  
vaktordning i Saltdal. Herunder bør vurderes, samlokalisering med ambulansetjeneste  
evt. akuttstue/minisykehus, og utbygging av helsesenteret.

2. Regionale og nasjonale utviklingstrekk

2.1.Visjon legevakt 2015
Nasjonalt kompetansesenter for legevaktmedisin la i 2009 fram ... er hjelpa nærmast! Forslag til 
Nasjonal handlingsplan for legevakt (3,4). Handlingsplanen peker på at dagens legevakttjenste i Norge er 
svært uensartet organisert. De enkelte legevakttjenester er for små til å opprettholde tilstrekkelig 
organisatorisk og faglig kompetanse.

Handlingsplanen påpeker at det er nødvendig med en betydelig opprusting og ressurstilgang for å kunne 
gjennomføre oppgavene i pakt med framtidas krav. 

Handlingsplanen foreslår at Norge bør organiseres i mellom 60 og 80 legevaktdistrikt, typisk med 
mellom 30.000 og 100.000 innbyggere innen et rimelig areal. Legevaktordninger av en slik størrelse vil 
være tilstrekkelig store til å tilfredsstille foreslåtte forskriftskrav og moderne krav til medisinsk og 
organisatorisk kvalitet.

Det foreslås videre at legevaktdistriktet skal ha én eller flere faste, godt utstyrte legevaktstasjoner i egne 
lokaler med kvalifisert lege/leger i tilstedevakt. 

Når det gjelder arbeidsforhold for legene, legger handlingsplanen opp til at legenes arbeidstid skal være 
ordnet etter prinsippene i arbeidsmiljøloven. All arbeidstid, både vaktarbeid, øvelser, opplæring, 
oppdatering av utstyr og ferdigheter skal ordnes på en slik måte at de leger som ønsker det, kan ha 
normal arbeidstid pr. år. I framtida bør største vaktbelastning med aktiv vakt bør være 8-delt vakt, slik 
handlingsplanen legger opp til.



Handlingsplanen for legevakt er ennå ikke ferdig behandlet i Helsedepartementet. Det er i hvert fall helt 
sikkert at handlingsplanen gir uttrykk for at legevakttjenesten i Norge trenger å gjennomgå en betydelig 
endringsprosess i de kommende år. Dette vil også få lokale konsekvenser. Det ser i alle fall ut til å gå helt 
mot slutten på enmanssbetjente legevaktdistrikter for bare et fåtall tusen innbyggere. 

2.2. Legevaktsamarbeid i Salten
Som en oppfølging av handlingsplanen for legevakt er spørsmålet om legevaktsamarbeid i Salten i 
november 2010  tatt opp i Salten regionråd. En arbeidsgruppe settes sammen og vi i første omgang ta for 
seg legevaktformidlingen. Denne gjøres i dag via AMK-sentralen ved Nordlandssykehuset i Bodø, men 
kan for samme kostnad og med samme kvalitet kunne gjøres av Bodø Legevakt. Dette vil kunne være en 
start på å organisere en egen organisatorisk enhet for legevakt i Salten med solid tyngde for å bygge opp 
- skikkelige styringsstrukturer
- administrative tjenester
- systemer for kvalitetssikring og kvalitetsutvikling
- felles standarder for legevaktstasjoner (krav til bemanning, lokaler, utstyr og forbruksmateriell, 

kommunikasjonsutstyr mv)
- innkjøpsavtaler
- samarbeidsavtaler med andre store aktører som Nordlandssykehuset, Krisesenter, Lokal 

redningssentral, Hovedredningssentralen, Salten brann og andre 
- opplæringsplan med sikring av definert minstenivå for kunnskap og ferdigheter
- integrering av overgrepsmottak
- tilgang til ekstra personellressurser ved behov 

Innenfor dette store legevaktdistriktet vil det kunne være flere legevaktstasjoner, eventuelt med ulike 
åpningstider. En slik legevaktstasjon for Indre Salten  (Sørfold, Fauske og Saltdal) bør naturlig legges til 
Fauske.  

Vurdering

3. Arbeidsforhold og vaktbelastning for leger som inngår i vaktordning i 
Saltdal

Tilgang på leger som kan inngå i legevakttjenesten er den viktigste “innsatsfaktoren”. I dette dokumentet 
legges derfor størst vekt på dette forholdet.

Legevakttjeneste skal dekke alle årets 365 døgn og 6.850 timer utenom ordinær arbeidstid. Vakttjenesten 
medfører en betydelig arbeidsbelastning for fastlegene i Saltdal. Hverdagsvaktene går fra kl. 1530 til kl. 
0800,  helgevaktene løper fra fredag kl. 1530 til mandag kl. 0800. Legevakttjeneste kommer på toppen 
av fast arbeidstid og det er i henhold til tariffavtaler ikke anledning til å avspasere dette.

Når 5 leger inngår i vaktturnus (5-delt legevakt) har hver lege ansvar for legevakt 73 døgn årlig. En 
illustrasjon på hvilken merbelastning dette innebærer, kan man forsøke å beregne vakttjenesten ved å 
gjøre det om til aktiv tjeneste.

Aktiv vakt: Legevakt i Saltdal kommune er plassert i vaktklasse 1. Dette innebærer at man som et 
gjennomsnitt har 0 – 10 minutter aktivt arbeid pr. time. Pr. hverdagsvakt (1530 – 0800) utgjør dette inntil 
2,75 timer pr. døgn. Pr. helgevaktdøgn (24 t) inntil 4 timer. 

Passiv vakt: Legevakt er organisert som hjemmevakt. Denne vaktbelastningen kan omregnes til hva det 
tilsvarer i aktiv vaktbelastning. Man kan trekke fra de timene som regnes som aktiv vakt. Passiv vakt et 
hverdagsdøgn blir da (16,5 t minus 2,75 t aktiv vakt =) 13,75 t, passiv vakt et  helgevaktdøgn blir (24 t 
minus 4 t aktiv vakt =) 20 t. Hjemmevakt kan omregnes til aktiv tjeneste etter en faktor på 5:1 (fem timer 
passiv vakt tilsvarer 1 time aktiv vakt). Belastningen blir da 2,75 t pr. hverdagsdøgn og 4 t pr. helgedøgn. 

Årlig vaktbelastning pr. lege:



Antall leger i vaktturnus Årlig aktiv legevakt, 
timer

Årlig aktiv legevakt, 
uker á 37,5 t

Årlig antall døgn 
legevakt

5 456 12 73

Pr. januar 2011 er det 5 leger som inngår i vaktturnus. Arbeidsbelastningen for hver lege 
tilsvarer årlig 12 fulle arbeidsuker i tillegg til vanlig legestilling.

Hvilke leger som kan inngå i legevakt, er bl.a. regulert i sentrale avtaler (6).

• Leger over 60 år har ikke plikt til å påta seg legevakt. 
• Leger over 55 år og leger med omsorgsansvar for små barn har anledning til å søke om 

fritak for legevakt. 
• Legen som har hatt vakt, har rett til fri fra individrettet legearbeid ½ dag etter vakt uten 

tap av lønn eller praksiskompensasjon. Til sammen utgjør dette bortfall av 128 dagsverk 
eller ca. ½ årsverk. 

Legevakttjenesten i sin nåværende form krever dermed årlig ca. 1,7 legeårsverk: 1,2 årsverk til 
legevakt, ½ årsverk til fritak fra pasientarbeid etter vakt. 

I tillegg har fastlegene bakvakt på telefon for turnusleger når disse har vakt.

Tilgangen på leger som kan inngå i vakt er usikker. De siste ti årene har Saltdal kommune bare 
klart å rekruttere én lege til å arbeide som fastlegen i mer enn ett år. Saltdal kommune er helt 
avhengig av å ha besatt to turnuslegestillinger for å opprettholde vaktberedskapen. Et 
høringsforslag (7) legger opp til at turnustjenesten i sin nåværende form skal opphøre og 
erstattes av en ordning med begynnerstillinger for leger . Nyutdannede leger skal da sjøl søke 
blant ledige stillinger. Vi må anta at de da vil legge vekt på forhold som lønn, faglig utbytte, 
legevaktordning osv. Saltdal kommune vil da falle igjennom dersom man ikke kan tilby 
arbeidsforhold som fortoner seg som attraktive for de nyutdannede legene.

4. Legevakt i Saltdal – omfang og kostnader

4.1. Aktivitetstall
Gjennomsnittlig er det omkring 5 konsultasjoner/sykebesøk pr. vaktdøgn. På et helgevaktdøgn ligger 
gjennomsnittet nok nærmere 10 pr. døgn, og noe under 5 på hverdagene. 

Man regner at 1 – 2 % av disse ”medisinske nødsituasjoner” (medisinsk respons ”akutt”).

I januar og februar 2008 ble det gjennomført en kartlegging av legevaktsaktivitet i Saltdal kommune i 
samarbeid med Nasjonalt kompetansesenter for legevaktmedisin (5). Viktigste funn:



Figur 1. Fordeling av henvendelser for januar og februar 2008 på ukedager i prosent 
(n=317). 
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Ikke uventet er det flest henvendelser lørdager og søndager, da det ikke er noen ordinær åpningstid på 
Saltdal helsesenter. 

Figur 2. Fordeling av henvendelser til ulike tider på døgnet i prosent januar – februar 
2008 (n=317). (Dag kl. 08 – 1530, Kveld 1530 – 2300, Natt 2300 – 0800)
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Figur 3: Fordeling av hastegrader i prosent januar – februar 2008 (n=317)
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4.2. Kommunale utgifter knyttet til legevakttjenesten
Saltdal kommune hadde i 2009 disse utgiftene i forbindelse med legevakt:



Budsjettert beredskapsgodtgjørelse for legevakt: 783.000
Arbeidsgiveravgift av beredskapsgodtgj. 5% 39.000 
Legevaktsentral telefonformidling 245.000
Telefon/-helseradioutgifter: 10.000.
Sum 1.077.000

Utgifter til husleie, inventar osv. er ikke forsøkt beregnet her.

5. Framtidig legevaktorganisering for Saltdal – ulike former

5.1. Samlokalisering av legevakt med andre tjenester i Saltdal 
I kommunestyresak PS 11/09 Indre Salten Legevakt - justering av selskapsavtale den 22.04.09 vedtok 
Saltdal kommunestyre at samlokalisering av legevakt med andre tjenester burde utredes. Vedtaket var 
formulert slik: 

Herunder bør vurderes, samlokalisering med ambulansetjeneste evt.  
akuttstue/minisykehus, og utbygging av helsesenteret.

5.1.1.I dag: Legen aleine på Saltdal helsesenter
I dag er legen helt aleine i møte med pasienter på legevakt. Dette er svært uhensiktsmessig idet 
det gir legen et svært dårlig vern i møte med truende og ustabile pasienter. 

5.1.2. Samlokalisering med sykehjem
Når det gjelder kommunestyrevedtakets formulering om samlokalisering av legevakt og 
akuttstue/minisykehus, velger vi å tolke dette som at man har tenkt at legevakttjenesten kan 
flyttes ut fra Saltdal helsesenter og opp til Saltdal sykehjem, hvor man bl.a. ha prosjektet 
Prehospital observasjonsenhet lokalisert.

Fordelen ved en slik utflytting vil være lettere tilgang på legehjelp for sykehjemspasienter og 
prehospitale observasjonspasienter. Legen vil dessuten ikke være aleine, og man kan kanskje få 
faglig assistanse fra helsepersonell på sykehjemmet.

Ulempene er likevel så mange at de vil overskygge fordelene:

• Uhensiktsmessig av trafikkmessige årsaker
• Det må gjøres relativt betydelige tilpasninger med hensyn til lokaler og utstyr for å 

innlemme legevaktvirksomheten i sykehjemmets areale
• Legevaktpasientene vil kunne være forstyrrende overfor sykehjemspasientenen

5.1.3. Samlokalisering med ambulansetjeneste
En samlokalisering med ambulansetjenesten seiler nå opp som en meget interessant mulighet, 
idét Saltdal kommune nå utreder om garasje og kvilerom for ambulansetjenesten kan oppføres i 
tilknytning til Saltdal helsesenter. 

I hvor stor grad ambulansepersonell er egnet til å opptre som legens hjelpepersonell ved 
legevakt, er et prinsipielt og uavklart spørsmål. Slik samlokalisering vil heller ikke ha noen 
innvirkning på tilgangen på leger, som er den mest kritiske “innsatsfaktoren” i 
legevaktsammenheng. 



5.2. Saltdal kommune som eget legevaktdistrikt – nøyaktig som nå
Uavhengig av hvor man fysisk lokaliserer legevakt i Saltdal, er den viktigste innsatsfaktoren i 
legevakttjenesten tilgangen på leger som er tilgjengelig for legevakt. Pr. januar 2011 er det ca. 4,5 
legestillinger tilgjengelig. Årlig vaktbelastning for lege illustreres slik: 

Antall leger i vaktturnus Årlig aktiv legevakt, 
timer

Årlig aktiv legevakt, 
uker á 37,5 t

Årlig antall døgn 
legevakt

5 456 12 73

Legebemanningen er i dag så liten at det i praksis er urealistisk å opprettholde Saltdal som eget 
legevaktdistrikt. I så fall nødvendiggjør dette at legebemanningen økes betydelig. 

Kostnadene ved å øke legebemanningen er det ikke gjort noe forsøk på å beregne. 

Hvis Saltdal skal opprettholdes som et eget legevakttdistrikt uten samarbeid med andre kommuner, må 
kommunen også ta høyde for at den vil måtte opprette en døgnbemannet legevaktsentral som er 
bemannet med hjelpepersonell, helst på døgnbasis. Dette vil være i tråd med de krav som følger av den 
tidligere omtalte nasjonale handlingsplanen for legevakt. I hvor stor grad ambulansepersonell kan gå inn 
i slike oppgaver, er en uavklart problemstilling. 

5.3. Legevaktsamarbeid med Fauske/Sørfold utenom Helsesenterets åpningstid
En annen modell er legevaktsamarbeid med Fauske/Sørfold utenom vanlig åpningstid for Saltdal 
helsesenter, dvs. kl. 1530 – 0800 på hverdager og hele døgnet helger og helligdager. Denne modellen er i 
praksis identisk med den ordningen Kommunestyret avviste i 2008, med den forskjell at det den gang 
konkret ble foreslått at man skulle opprette et interkommunalt selskap som skulle stå for den felles 
legevakttjenesten. 

Den viktigste endringen ved et slikt legevaktsamarbeid er at vaktbelastningen for legene vil gå ned fra ca. 
5-delt til kanskje bare 15-delt. Antallet døgn med legevakt vil da bli betydelig redusert – fra 73 døgn i 
året til om lag 25 vaktdøgn. Men antallet aktive vakttimer vil ikke gå så mye ned, fordi legene fra Saltdal 
da må ha tilstedevakt på Fauske istedenfor hjemmevakt. 

Antall leger i vaktturnus Årlig aktiv legevakt, 
timer

Årlig aktiv legevakt, 
uker á 37,5 t

Årlig antall døgn 
legevakt

15 448 12 24

Kostnadene ved et slikt legevaktsamarbeid er svært vanskelig å beregne. 

For det første må man utrede ordninger og kostnader med Fauske/Sørfold kommuner. Disse driver i dag 
en legevaktordning med et årlig driftsbudsjett på ca.. kr. 3.900.000. Utgiftene vil neppe øke vesentlig 
dersom Saltdal kommune slutter seg til legevaktsamarbeidet i den form den drives i dag. Men med ca. 
1/3 av innbyggertallet i et slikt legevaktdistrikt er det naturlig å tenke seg at Saltdal kommunes andel av 
utgiftene vil bli ca. kr. 1.300.000, mot ca. kr. 1.100.000 i dag. 

Videre må man utrede og forhandle med legene om vilkår for et legevaktsamarbeid. Kostnadene ved en 
slik ordning kan ikke uten videre stipuleres ut fra hva som står i gjeldende avtaleverk. Spørsmål som må 
avklares, er bl.a. godtgjørelse for tilstedevakt i ubetjent legevaktsentral, vaktklase, reisegodtgjørelse 
m.m. 

Dersom det i tillegg skal være noen form for bakvaktordning i Saltdal, vil vakttid honoreres med 
beredskapsgodtgjørelse, vaktklasse I. 

Oppsummert vil en slik form for legevaktsamarbeid medføre minst kostnader og gi den minst omfattende 
vaktbelastningen for legene. 



5.4. Lokal legevakt i Saltdal deler av døgnet, legevaktsamarbeid med Fauske/Sørfold 
sein kveld/natt

En mellomløsning er lokal legevakt i Saltdal i deler av døgnet mens man etablerer legevaktsamarbeid 
med Fauske/Sørfold om natta og i helgene.

Som en illustrasjon kan trekkes fram Beiarn og “gamle Skjerstad kommune” (nå en del av Bodø 
kommune): Her har man lokal legevakt kl. 1530 – 2100 og lørdager og søndager kl. 1000-1800. Utenom 
disse periodene har man felles legevakt med Bodø legevakt. 

En liknende ordning kan etableres for Saltdal, men i første omgang ved å samarbeide med 
Fauske/Sørfold. Jo mer vakttid man pålegger Saltdalslegene å ivareta i eget vaktdistrikt,  jo mindre vil 
gevinsten i form av redusert vaktbelastning bli. 

Kostnader: Også for en slik ordning er det for mange usikre faktorer til at det lar seg gjøre å beregne 
kostnadene. En slik blandet vaktordning vil medføre høyere arbeidsbelastning for kommunens leger og 
høyere utgifter enn dersom man hele vaktdøgnet samarbeider med Fauske/Sørfold. 

6. Muligheter for tilskudd til interkommunalt legevaktsamarbeid
Helsedirektoratet har de siste årene gitt tilskudd til kommuner som utreder interkommunalt 
legevaktsamarbeid (8). Det er mulig slikt tilskudd også kan søkes for 2011. Tilskuddsordningen har som 
mål å gi befolkningen en god legevakttjeneste og sikre at kommunene får god rekruttering og stabilitet av 
primærleger. 

Tilskudd skal gis til kommuner som ønsker å etablere eller utvide interkommunalt legevaktsamarbeid 
med bemannet legevaktsentral for å bedre legevaktstjenesten, rekruttering til legevakt og stabilitet av 
primærleger. 

Dersom Saltdal skal samarbeide med nabokommuner om legevakttjeneste, er det naturlig at deler av et 
slikt samarbeid utformes som et tilskuddsberettiget prosjekt. 

7. Referanser
Liste over referanse kan fås ved henvendelse til saksbehandler.

8. Forslag til videre saksgang
Fauske og Sørfold ønsker ikke å bruke tid på å utrede et legevaktsamarbeid på nytt dersom ikke Saltdal 
kommer med et klart mandat og vilje til å samarbeide.

Behovet for en annen legevaktordning enn dagens er både på kort og lang sikt så åpenbart at Saltdal 
allerede nå bør kunne se seg tjent med å inngå et formelt samarbeid med Fauske og Sørfold kommune 
om samarbeid for å utvikle en styrket legevakttjeneste for alle de tre kommunene. En slik enhet vil i nes-
te omgang kunne være et tyngdepunkt i utviklingen av en felles legevakttjeneste for hele Saltenregionen. 

Rådmannens innstilling

Saltdal kommune ønsker å sikre forsvarlig legevakttjeneste til innbyggerne gjennom samarbeid med 
andre kommuner.

Saltdal kommune ønsker å delta i en utredning av en etablering av “Salten legevakt”som kan fungere 
som en administrativ og faglig overbygning for en god legevakttjeneste for alle innbyggerne i Salten.



Saltdal kommune ønsker å samarbeide med Fauske og Sørfold kommuner med tanke på å utvikle en 
felles legevaktstasjon for disse kommunene som en del av en framtidig Salten legevakt. En slik 
legevaktstasjon lokaliseres naturlig til Fauske, og de tre kommunene innleder samtaler om hvilke deler 
av døgnet en slik legevaktstasjon skal være ansvarlig for legevakt i alle tre kommunene. 

Saltdal kommune stiller seg positiv til å utvikle samarbeidet som et prosjekt som kan søkes støttet under 
Helsedirektoratets ordning Tilskudd til interkommunalt legevaktsamarbeid. 

Saksprotokoll i Levekårsutvalg - 24.01.2011 

Behandling:
Ronny Sortland foreslo å utsette saken.

Utsettelsesforslaget falt med 5 mot 2 stammer.

Rådmannens innstilling ble vedtatt med 5 mot 2 stemmer.

Innstilling:
Saltdal kommune ønsker å sikre forsvarlig legevakttjeneste til innbyggerne gjennom samarbeid med 
andre kommuner.

Saltdal kommune ønsker å delta i en utredning av en etablering av “Salten legevakt”som kan fungere 
som en administrativ og faglig overbygning for en god legevakttjeneste for alle innbyggerne i Salten.

Saltdal kommune ønsker å samarbeide med Fauske og Sørfold kommuner med tanke på å utvikle en 
felles legevaktstasjon for disse kommunene som en del av en framtidig Salten legevakt. En slik 
legevaktstasjon lokaliseres naturlig til Fauske, og de tre kommunene innleder samtaler om hvilke deler 
av døgnet en slik legevaktstasjon skal være ansvarlig for legevakt i alle tre kommunene. 

Saltdal kommune stiller seg positiv til å utvikle samarbeidet som et prosjekt som kan søkes støttet under 
Helsedirektoratets ordning Tilskudd til interkommunalt legevaktsamarbeid. 



Saltdal kommune Arkiv: P20

Arkivsaksnr: 2010/1400

Saksbehandler:  Ivar Skogset

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 13/11 08.02.2011
Kommunestyre 3/11 17.02.2011

Sign. Eksp. til:
Nordland Fylkeskommune, kommunerevisjon, økonomiavdeling, næringssjef

Utvidelse av Rognan Industrikai.

Foreliggende dokumenter:
• Forprosjekt utvidelse Rognan Industrikai inkludert kostnadsoverslag, datert 17.01.11
• Tilbudsforespørsel grunnundersøkelser. Datert 28.01.11
• Formannskapssak 154/10 og 12/11

Sakens bakgrunn
Rognan Industrikai var ferdig bygd i 2005, med en samlet kostnad på kr. 14,8 mill eks. mva..
Utbyggingen ble finansiert av Saltdal kommune med 8,8 mill ( kr. 6,0 mill i lån og kr. 2,8 mill
av næringsmidler ) og tilskudd fra Nordland Fylkeskommune med kr. 6,0 mill. Kaia har siden 
etableringen vært mye i bruk, og den har hatt spesielt stor betydning for Nexans Norway AS 
gjennom bedriftens behov for utskipning av kabler. Bruken har økt ytterligere etter at 
transportbanen ble etablert høsten 2009. Nå er det et stort behov for utvidelse av kaia for å 
kunne utnytte potensialet for vekst i bedriften.  

Kaia brukes også av andre brukere (75 % av alle båtanløp), og man ser nå at kaia allerede er for 
liten til å dekke en videre utvikling framover. Det er spesielt lagringsareal som har vært 
minimumsfaktoren, noe som også går ut over selve kaifunksjonen. Med den omfattende bruk 
som er i dag må man i en del tilfeller avvise potensielle brukere av kaia, og manglende areal er 
en flaskehals for videre utvikling av næringslivet i Saltdal. Utviklingen i eksisterende industri 
gjør at man nå er helt avhengig av at kaia utvides allerede i 2011. 

Man var allerede ved bygging av dagens kai klar over at det senere ville bli behov for en
utvidelse av kaia. En utfordring med kaias plassering er at det ikke er noe naturlig bakareal, i og 
med at den ligger like inntil fylkesveien og fjellfoten. Det mest naturlige er en utvidelse av kaia 
mot nord.



Med bakgrunn i behovene for mer areal har Saltdal kommune nå gjennomført et forprosjekt for
en mulig utvidelse av kaia. Hensikten med forprosjektet var å klarlegge tekniske løsninger og 
omfang av en utvidelse. Videre skulle forprosjektet gi et kostnadsoverslag for utvidelsen som er 
tilstrekkelig grundig og detaljert til å bruke som grunnlag i en søknad om tilskudd fra Nordland 
Fylkeskommune. Saltdal kommune engasjerte Myklebust AS til å utføre arbeidet. Forprosjektet 
er ferdig og har totalt kostet kr. 125.000,-. Dette inkluderer tilleggsutredninger ut over 
opprinnelig forprosjekt. Saltdal formannskap har samlet bevilget kr. 62.500 (50 %) fra 
næringsfond, (F.sak 154/10 og 12/11) til prosjektet,mens Nexans Norway AS dekker et 
tilsvarende beløp. 

Forprosjektet viser forslag til løsning for utvidelsen, med tilhørende kostnadsoverslag. 
Utvidelsen av kaia er planlagt nordover fra eksisterende kai i en lengde på 66 m og bredde 33 m, 
i tillegg oppfylling av noe areal i bakkant av kaia. Eksisterende kaifront videreføres i rett linje. 
Overkant kaidekke legges på samme nivå som eksisterende kai. Samlet kostnad for utvidelse av 
kaia er beregnet til kr. 26,5 mill eks. mva. Saltdal kommune må ta stilling til gjennomføring av 
byggeprosjektet og hvordan dette evt. skal finansieres.

Vurdering
Forprosjektet anbefaler at Saltdal kommune gjennomfører sjøbunnskartlegging og terrengmåling 
før man går videre i planprosessen. Saltdal Formannskap bevilget i sak 12/11 midler fra 
næringsfond til dette (kostnad beregnet til kr. 58.000,- eks. mva), og kommunen har engasjert et 
firma til å gjennomføre arbeidet. Tidligere kartlegging/målinger i området omfatter bare 
området der eksisterende kai er bygget. 

Videre har det avgjørende betydning at grunnundersøkelser både på land og i sjø blir 
gjennomført i forkant av et totalprosjekt. Disse vil gi bedre grunnlag for optimal utforming og 
plassering av konstruksjonen, og dermed redusere Saltdal kommunes økonomiske risiko ved 
prosjektet. Grunnundersøkelsene og påfølgende geotekniske vurderinger kan derfor føre til at de 
foreslåtte byggtekniske løsningene i forprosjektet må endres noe. 

Det vil være naturlig å gjennomføre en evt. utbygging av kaia som en totalentreprise. 
Grunnundersøkelsene må være utført før man utarbeider ferdige anbudsdokumenter for denne 
prosessen. Saltdal kommune har derfor allerede sendt ut tilbudsforespørsel ( datert 28.01.11 ) på 
gjennomføring av grunnundersøkelsene. Disse arbeidene er en investering for framtida 
uavhengig av når utbygging av kaia skal skje, og bør derfor uansett gjennomføres så raskt som 
mulig. Kommunestyret bør derfor fatte vedtak om gjennomføring av disse.

Både sjøbunnskartlegging, terrengmåling og grunnundersøkelser inngår som en del av de totale 
kostnadene for utbygging av kaia ( er med i sum under generelle kostnader ). 

Rådmannen ser det som viktig at Saltdal kommune legger til rette for en positiv utvikling av 
næringsliv i kommunen. I denne sammenheng har god infrastruktur avgjørende betydning, og 
bygging av eksisterende industrikai har vist seg å være meget viktig. Nå er det et akutt behov for 
utvidelse av kaia. En bygging allerede i 2011 er avgjørende for sikring og utvikling av nye 
arbeidsplasser i eksisterende industri, og vil samtidig gi et bedre grunnlag for evt. senere 
utvikling av ny næringsvirksomhet som er avhengig av kai. 



Et evt. vedtak om utbygging av kaia og finansiering av totalprosjektet må gjøres av Saltdal 
kommunestyre. Dersom kommunestyret vedtar utbygging vil finansieringen sannsynligvis være 
en kombinasjon av egenfinansiering fra Saltdal kommune og tilskudd fra Nordland 
Fylkeskommune. De store investeringskostnader medfører at kommunens egenfinansiering bare 
er realiserbar gjennom låneopptak. En avgjørende faktor for et evt. kommunalt vedtak om 
utbygging og egenfinansiering vil være hvor mye man oppnår i fylkeskommunalt tilskudd, og 
likeledes hvor mye næringslivet kan forventes å betale i leie for bruk av kaia. 

Det er en forutsetning at Saltdal kommune har egenfinansiering på plass før Nordland 
Fylkeskommune behandler en kommunal søknad om tilskudd. Frist for søknader om 
infrastrukturmidler fra fylkeskommunen var allerede 1. februar. Derfor har kommunen i tråd 
med formannskapets vedtak i sak 12/11 allerede sendt søknad, med forbehold om 
kommunestyrets behandling av utbyggingssaken. Når Saltdal kommunestyre har behandlet 
utbyggingssaken i sitt møte 17. februar kan vedtaket ettersendes til fylkeskommunen. 

I søknaden er det søkt om et tilskudd fra fylkeskommunen på 40 % (kr. 10,6 mill) av 
totalkostnaden på kr. 26.5 mill. Dette er samme prosentsats som Saltdal kommune fikk ved 
utbygging av eksisterende kai. De siste årene har imidlertid ikke Nordland Fylkeskommune gitt 
like høy tilskuddsandel, og Saltdal kommune må være forberedt på at det kan bli en reduksjon i 
omsøkt tilskudd.

Dersom man tar utgangspunkt i en totalkostnad på kr. 26.5 mill og en tilskuddsandel på 10, 6 
mill. må Saltdal kommune selv finansiere et beløp på kr. 15,9 mill. Kommunalt lån må tas opp 
som serielån, dvs. med fast årlig avdrag. Dette betyr at den totale rente/avdragsbelastningen vil 
være størst første året for deretter å bli redusert noe hvert år.  

Med 25 års nedbetalingstid ( maksimal lengde ) og dagens rentebetingelser ( forventet rente 
2011 = 3,25 % ) medfører dette samlet rente/avdrag første år på ca. kr. 1,15 mill (reduseres 
deretter med ca. kr. 20.000 pr. år). For hver million kommunen må ta opp i ekstra lån pga. 
redusert tilskuddsandel fra fylkeskommunen vil lånekostnaden første året øke med ca. kr. 
70.000,-. Dersom renten blir høyere enn forventet vil selvsagt også belastningen øke. En økning 
av renten til f.eks 4 % vil øke belastningen første år med ca. kr. 120.000,-.

Av lokalt næringsliv er det spesielt Nexans Norway AS som i dag er avhengig av den planlagte 
utbyggingen. Bedriften vil være en viktig bidragsyter i det totale finansieringsbildet, men ikke 
på investeringssiden. Nexans har selv betydelige egeninvesteringer i ny produksjonslinje i 
bedriften samt investeringer på kaia ( lagertanker, bygning m.v. ) med bakgrunn i nye 
muligheter som nå utløses ved kaiutvidelsen. Bedriften ønsker å inngå en langsiktig leieavtale 
på kaiareal (f.eks 5 år med opsjon på nye 5 år ) som innebærer en betydelig årlig leiesum. Dette 
vil kunne dekke en stor del av utgiftene knyttet til renter og avdrag på lån som Saltdal kommune 
tar opp i forbindelse med en evt. utbygging. Det pågår en dialog mellom Saltdal kommune og 
Nexans Norway om betingelsene i en slik avtale.  

Saltdal kommune vil gjennom utvidelsen av kaia legge til rette for en betydelig økning av antall 
arbeidsplasser i eksisterende næringsliv. Rådmannen anbefaler Saltdal kommunestyre å vedta 
utbygging av Rognan Industrikai. En forutsetning for et slikt vedtak må være at næringslivet 
bidrar betydelig til finansiering av kaia gjennom langsiktig leieavtale som dekker en vesentlig 
del av de årlige lånekostnadene knyttet til utbyggingen. 



Rådmannens innstilling
1. Saltdal kommune vedtar utbygging av Rognan Industrikai i tråd med forprosjekt datert 

17.01.11 fra Myklebust AS. Kostnadsramme kr. 26,5 mill eks. mva.
2. Saltdal kommune søker Nordland Fylkeskommune om 10,6 mill (40 %) i tilskudd til 

utbygging av kaia
3. Saltdal kommune finansierer sin egenandel av prosjektet gjennom låneopptak
4. Det inngås langsiktig avtale med Nexans Norway AS om leie av kai. 
5. Saltdal kommune engasjerer firma til å gjennomføre grunnundersøkelser på land og i sjø 

i tråd med tilbudsforespørsel datert 28.01.11. 

Saksprotokoll i Formannskap - 08.02.2011 

Behandling:

Enstemmig innstilling:
6. Saltdal kommune vedtar utbygging av Rognan Industrikai i tråd med forprosjekt datert 

17.01.11 fra Myklebust AS. Kostnadsramme kr. 26,5 mill eks. mva.
7. Saltdal kommune søker Nordland Fylkeskommune om 10,6 mill (40 %) i tilskudd til 

utbygging av kaia
8. Saltdal kommune finansierer sin egenandel av prosjektet gjennom låneopptak
9. Det inngås langsiktig avtale med Nexans Norway AS om leie av kai. 
10. Saltdal kommune engasjerer firma til å gjennomføre grunnundersøkelser på land og i sjø 

i tråd med tilbudsforespørsel datert 28.01.11. 
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Sign. Eksp. til:

Innbyggerinitiativ. Prestmoen skytebaneanlegg. Anmodning om ny 
behandling.

Foreliggende dokumenter:
• Brev av 6.10.2010, med underskriftslister, fra Roger Skoglund (leder Brenne grunneierlag), 

Vigdis Hansen, Vivi Oseng og Ann Kristin Engan (leder Sundby grunneierlag) hvor det bes 
om at reguleringsvedtaket og lokalisering av skytebane på Prestmoen blir behandlet på nytt 
og omgjort.

Sakens bakgrunn
Historikken i saken er i korthet følgende.
• Reguleringsplan for skytebaneanlegg på Prestmoen ble egengodkjent av kommunestyret den 

13.5.2004, sak 044/04.
• Miljøverndepartementet stadfestet reguleringsplanen i brev datert 26. april 2006.
• Ekspropriasjon er gjennomført med skjønn avsagt av Salten Tingrett den 23.7.2010. 

Skjønnet ble ikke påklaget.

Saltdal skytterlag har opplyst (i møte 23.1.11) at de fleste grunneiere har fått oppgjør i tråd med 
skjønnet.
Området på Prestmoen er tatt i bruk og utbygging av skytebaneanlegget oppstartet.

Initiativtakerne viser til kommunelovens § 39a om innbyggerinitiativ som grunnlag for å be om 
at saken tas opp til ny behandling:

§ 39a. Innbyggerinitiativ 
1. Innbyggerne i kommunen eller fylket kan fremme forslag som gjelder kommunens eller fylkeskommunenes  
virksomhet. Kommunestyret eller fylkestinget plikter selv å ta stilling til forslaget dersom minst 2 prosent av  
innbyggerne står bak forslaget. Likevel er 300 underskrifter i kommunen eller 500 i fylket alltid tilstrekkelig. 



2. Kommunestyret eller fylkestinget skal ta stilling til forslaget senest 6 måneder etter at det er fremmet.  
Tidsfristen gjelder ikke dersom forslaget henvises til behandling i forbindelse med pågående plansak etter plan-  
og bygningsloven. Initiativtakerne skal informeres om de avgjørelser som treffes og de tiltak som gjennomføres  
som følge av forslaget. 
3. I samme valgperiode kan det ikke fremmes forslag dersom dette har 
a) samme innhold som et tidligere forslag fremmet etter denne bestemmelse, eller 
b) samme innhold som en sak som er behandlet av kommunestyret eller fylkestinget i løpet av valgperioden. 

4. Et forslag som er fremmet etter reglene i denne paragraf og som blir nedstemt i kommunestyret eller  
fylkestinget, kan ikke påklages med mindre dette følger av andre regler. 
Tilføyd ved lov 20 juni 2003 nr. 46 (ikr. 1 juli 2003 iflg. res. 20 juni 2003 nr. 715), endret ved lov 8 des 2006 nr.  
67 (ikr. 1 jan 2007 iflg. res. 8 des 2006 nr. 1377). 

Reguleringsplanen ble vedtatt i forrige valgperiode og det har heller ikke vært behandlet en sak 
med dette innhold i denne valgperioden. Kommunelovens § 39a, pkt 3, kommer derfor ikke til 
anvendelse.

Det er 147 underskrifter som står bak forslaget, noe som er mer enn 2 % av kommunens 
innbyggertall. Kommunelovens § 39a, pkt 1 er dermed oppfylt. Kommunestyret plikter å ta opp 
forslaget til vurdering.

Vurdering
Det bes om at reguleringsvedtaket og lokalisering av skytebane på Prestmoen blir behandlet på 
nytt og omgjort. Kommunestyret kan ikke gjøre dette uten videre. Plan og bygningsloven har 
saksbehandlingsregler som er de samme for opphevelse av reguleringsplan som for utarbeidelse 
og godkjenning av reguleringsplan. Det kreves full saksbehandling med annonsering, 
oppstartsmelding, utarbeidelse av planforslag, offentlig ettersyn osv.

I denne saken står kommunestyret derfor i prinsippet ovenfor to valg:
1. Anmodningen om ny behandling avvises for videre behandling med henvisning til den 

lange og omstendelige planprosessen som har vært i saken.
2. Det vedtas at det skal igangsettes reguleringsplanprosess i den hensikt å oppheve 

gjeldende reguleringsplan vedtatt i sak 044/04 den 13.5.2004.

Det har vært en lang og omstendelig prosess fram til dagens status der Prestmoen er under 
utbygging til skytebaneanlegg. Reguleringsplanen har vært klagebehandlet, herunder ekstra 
støyberegninger foretatt og prøveskyting foretatt (for avklaring av graden av reflektert støy). 
Også ekspropriasjonsvedtaket har vært klagebehandlet uten at det har ført fram for de som har 
klaget. Det har i hele planprosessen vært fokusert på at støy fra skytebaneanlegget ikke måtte 
overstige anbefalte støygrenser.

Det vil derfor være oppsiktsvekkende dersom kommunen nå vil starte planprosess med tanke på 
å oppheve reguleringsplanen. Skulle det bli resultatet, vil Saltdal kommune i neste omgang stå 
ovenfor betydelige juridiske og erstatningsmessige problemstillinger. Det er foreløpig ikke gjort 
forsøk på å få oversikt over disse problemstillingene og størrelse på erstatningskrav. Det må da 
også vurderes om det skal nedlegges bygge- og delingsforbud i påvente av reguleringsmessig 
avklaring.

Rådmannens innstilling
Initiativet fra beboerne på Brenne, Lien/Langvad og Sundby av 06.10.2010, hvor det bes om at 
reguleringsplan for skytebane på Prestmoen blir behandlet på nytt, avslås.
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Behandling:
Monica Sundsfjord foreslo: : Det vedtas at det skal igangsettes reguleringsprosess i den hensikt 
å oppheve gjeldende reguleringsplan vedtatt i sak 044/04 den 13.5.2004.

Rådmannens innstilling ble vedtatt med 4 mot 3 stemmer (som ble avgitt for Monica 
Sundsfjords forslag).

Innstilling:
Initiativet fra beboerne på Brenne, Lien/Langvad og Sundby av 06.10.2010, hvor det bes om at 
reguleringsplan for skytebane på Prestmoen blir behandlet på nytt, avslås.



Saltdal kommune Arkiv:

Arkivsaksnr: 2011/220

Saksbehandler:  Arne Hals

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 16/11 08.02.2011
Kommunestyre 5/11 17.02.2011

Sign. Eksp. til:

Vannforsyning Drageid. Tiltak for å forsyne fra Rognan vannverk.

Foreliggende dokumenter:
• Prinsippskisse for teknisk installasjon med beskrivelse datert 2001-01-25.

Sakens bakgrunn
Saltdal kommune overtok Drage/Brenne vannverk for kommunal drift fra 1.1.11. Abonnentene 
forsynes fra borebrønner i fjell ved ”Dragedammen”. Fra borebrønnen pumpes vann til en 
vanntank/utjevningstank på 30 kbm før det ledes ut på forsyningsnettet.

Det viser seg at borebrønnen ikke har tilstrekkelig kapasitet i tørrperioder (frostperioder) om 
vinteren til å levere nok vann. En del av abonnentene (Brenne) får nå vann fra Sundby vannverk 
(overtatt 1.10.10). Men det er fortsatt ikke nok vann i borebrønnen til resten av Drage i 
tørrværsperioder. Det har derfor vært nødvendig å kjøre vann med tankvogna (kapasitet 11 kbm) 
til utjevningstanken 6 gang pr. uke. Herunder også brøytet vegen opp til dammen/tanken. Dette 
er arbeidskrevende og kostbart, beregnet til ca. kr. 25 000 pr uke. Vannkjøring har pågått siden7. 
januar.

Sundby vannverk blir i disse dager koblet til Rognan vannverk med tilgang til nok vann. For å 
unngå vannkjøring og sikre vannforsyningen til Drage har en sett på om det er mulig å utnytte 
en eksisterende vannledning som forbinder Sundby vannverk og Drage/Brenne vannverk. Det er 
en ca. 800 m lang forbindelse i form av en 2” vannledning. Det er avklart at det er mulig å bruke 
denne ledningen til å forsyne også Drageid, men det krever installasjon av trykkøkningsanlegg 
og buffertank. Innkjøp av materiell og pumpeutrustning kommer på ca. kr. 190 000. I tillegg 
kommer kostnader med graving, montering og installasjon, foreløpig kalkulert til kr. 60 000 ved 
utførelse i egen regi. Totalt ca. kr. 250 000.

Det er også vurdert om vannforsyningen til Drage kan sikres med en ny ledning fra Vensmoen 
avfallsplass, men denne løsningen vil sannsynligvis koste 3 - 4 ganger så mye (0,75 – 1,0 mill. 
kr.).



Vurdering
Det er vanskelig å forutse hvor lenge det blir nødvendig å kjøre vann til Drage/Brenne vannverk. 
Foreløpig har det pågått i 3 uker (pr.31.1.11).

Drage, Brenne og Sundby vil få sin framtidige vannforsyning fra grunnvannsbrønnene i Rusånes 
(Øvre Saltdal vannverk), men dette er 3 – 5 år fram i tid. Vannmangel ved Drage/Brenne 
vannverk er visstnok en årlig foreteelse som det i liten grad var informert om i forbindelse med 
avtalen om kommunal overtakelse av vannverket. Men uansett vil en snarlig investering på ca. 
kr. 250 000 være innspart hvis en unngår ca. 10 uker med vannkjøring fram til nytt vannverk er 
satt i drift.

Det er overveiende sannsynlig at vannkjøring kan bli nødvendig i et vesentlig omfang de neste 3 
– 5 år. Det vil derfor være riktig å investere i dette trykkøkningsanlegget for snarlig montering. 
Kan finansieres ved låneopptak innefor investeringsplanen for Øvre Saltdal vannverk.

Det er heller ingen problemer i forhold til konsesjonsvilkårene for Botnvatn/Rognan vannverk. 
Vannbehovet for Sundby, Brenne og Drage er ca. 2,0 l/s i maks time. I dag leverer Rognan 
vannverk ca. 18 l/s og en økning med 2,0 l/s vil ikke overskride konsesjonsvilkåret på 24 l/s.

Rådmannens innstilling
Plan for etablering av pumpekum m/pumpeutrustning og buffertank, for sikring av 
vannforsyningen til Drage og Brenne, godkjennes. Kostnadene, kr. 250 000, dekkes ved opptak 
av lån og innarbeides i gebyrgrunnlaget for vannavgiften.

Saksprotokoll i Formannskap - 08.02.2011 

Behandling:

Enstemmig innstilling:
Plan for etablering av pumpekum m/pumpeutrustning og buffertank, for sikring av 
vannforsyningen til Drage og Brenne, godkjennes. Kostnadene, kr. 250 000, dekkes ved opptak 
av lån og innarbeides i gebyrgrunnlaget for vannavgiften.



Saltdal kommune Arkiv:

Arkivsaksnr: 2011/132

Saksbehandler:  Camilla Olsen

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 19/11 08.02.2011
Kommunestyre 6/11 17.02.2011

Sign. Eksp. til:

Rullering av kommunedelplan for fysisk aktivitet og 
naturopplevelse

Foreliggende dokumenter:
- Kommunedelplan for fysisk aktivitet og naturopplevelse.
- Nytt forslag på punkt 5.1 Prioritert handlingsplan for idrettsanlegg 2009- 2012
- Forslag på nytt punkt 5.2 Prioritert handlingsplan for nærmiljøanlegg 2009- 2012

Sakens bakgrunn
For å kunne få spillemidler til idrettsanlegg og nærmiljøanlegg, må kommunen rullere 
kommunedelplanen for fysisk aktivitet og naturopplevelse hvert år. Nordland fylkeskommune 
legger planen til grunn for prioriteringer av spillemidler.

Planen har vært til behandling av Idrettsrådet, og de har fått uttalt seg om prioriteringer av 
handlingsplanen for idrettsanlegg og for nærmiljøanlegg.

Vurdering
Følgende endringer foreslås:

Tiltak som ikke er gjennomført, pkt 2
Opprinnelig tekst:

1. Skytebaneanlegg med skytterhus.  Skytebaneanlegget har vært vurdert av kommunestyret, 
som har vedtatt regulering av et nytt anlegg på Prestmoen. Det er ennå ikke søkt om 
spillemiddler til dette anlegget. Dette fordi prosessen med tilgang til den regulerte tomta 
ikke er ferdig gjennomført.  



Ny tekst:
1. Skytebaneanlegg med skytterhus. Skytebaneanlegget har vært vurdert av 

kommunestyret, som har vedtatt regulering av et nytt anlegg på Prestmoen. Saltdal 
Skytterlag har søkt om spillemidler i 2011 til dette anlegget.

2.4 Forholdet til andre planer
Opprinnelig tekst:
Oppvekstplan: Prioriteringer, mål og tiltak for et helhetlig arbeid for barn og unge i kommunen. 
Er under utarbeiding.

Forslag om at siste setning strykes.

3.2 Oversikt over lag og foreninger innen fysisk aktivitet og naturopplevelser
Forslag til endring: 
Saltdal Bordtennisklubb og Saltdal Dans tas med her.

3.3 Ballbinge
Opprinnelig tekst:
I tillegg har Rognan Mottakssenter fått en pengegave fra Norges Fotballforbund som tilsvarer 
kostnadene til bygging av en ballbinge. Det kan tidligst søkes om spillemidler til dette prosjektet 
i 2009.

Ny tekst:
I tillegg har Rognan Mottakssenter fått en ballbinge fra Norges Fotballforbund som har ligget på 
mottakssenteret siden 2007. Det er søkt om spillemidler til bygging av ballbingen i 2011.

3.3 Nærmiljøanlegg
Tilføye tekst:
Det er søkt om spillemidler til en balløkke på Skansen i 2011.

5.1 Prioritert handlingsplan for idrettsanlegg 2009- 2012
Innspill fra Idrettsrådet:
Røkland garderobeanlegg, leirduebane på Prestmoen og kunstisbane for lengdeløp på Rognan 
flyttes over på uprioritert liste inntil det søkes om spillemidler til disse prosjekter.
Kunstgressbanen bør prioriteres øverst slik at dette prosjektet blir ferdigstilt. Deretter bør 
skytterbanen og skytterhuset prioriteres.

Se forslag på prioritert liste (vedlegg).

Nytt punkt:
5.2 Prioritert handlingsplan for nærmiljøanlegg 2009- 2012
Innspill fra Idrettsrådet:
Idrettsrådet ønsker å prioritere balløkken på Skansen øverst siden de har kommet lengst i 
planleggingen. 
Ballbingen ved Rognan Mottakssenter og Saltdal vgs. prioriteres på andreplass siden ikke alle 
papirer til søknaden foreligger ennå. Idrettsrådet ber samtidig om at kommunen forskutterer 
kostnadene ved byggingen av ballbingen siden søknaden er spillemiddelberettiget, og 
kommunen før eller senere vil få disse midlene.

Se forslag til prioritert liste (vedlegg).



Anleggsliste, vedlegg 1A
Nye anlegg:
Fredheim ballbinge Aktivitetsanlegg Ballbinge
Skansen nærmiljøanlegg Aktivitetsanlegg Ballbane

Rådmannens innstilling
Følgende endringer gjøres:

Tiltak som ikke er gjennomført, pkt 2
Ny tekst:

2. Skytebaneanlegg med skytterhus. Skytebaneanlegget har vært vurdert av 
kommunestyret, som har vedtatt regulering av et nytt anlegg på Prestmoen. Saltdal 
Skytterlag har søkt om spillemidler i 2011 til dette anlegget.

2.4 Forholdet til andre planer
Opprinnelig tekst:
Oppvekstplan: Prioriteringer, mål og tiltak for et helhetlig arbeid for barn og unge i kommunen. 
Er under utarbeiding.

Siste setning strykes.

3.2 Oversikt over lag og foreninger innen fysisk aktivitet og naturopplevelser
Saltdal Bordtennisklubb og Saltdal Dans tas med her.

3.3 Ballbinge
Ny tekst:
I tillegg har Rognan Mottakssenter fått en ballbinge fra Norges Fotballforbund som har ligget på 
mottakssenteret siden 2007. Det er søkt om spillemidler til bygging av ballbingen i 2011.

3.3 Nærmiljøanlegg
Tilføye tekst:
Det er søkt om spillemidler til en balløkke på Skansen i 2011.

5.1 Prioritert handlingsplan for idrettsanlegg 2009- 2012
Foreliggende forslag på prioritert liste vedtas.

Nytt punkt:
5.2 Prioritert handlingsplan for nærmiljøanlegg 2009- 2012
Foreliggende forslag til prioritert liste vedtas.

Kommunen forskutterer kostnadene ved byggingen av ballbingen ved Rognan Mottakssenter og 
Saltdal vgs. siden søknaden er spillemiddelberettiget.

Følgende anlegg føres inn i planen:
Anleggsliste, vedlegg 1A
Nye anlegg:
Fredheim ballbinge Aktivitetsanlegg Ballbinge
Skansen nærmiljøanlegg Aktivitetsanlegg Ballbane
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Enstemmig innstilling:
Følgende endringer gjøres:

Tiltak som ikke er gjennomført, pkt 2
Ny tekst:

3. Skytebaneanlegg med skytterhus. Skytebaneanlegget har vært vurdert av 
kommunestyret, som har vedtatt regulering av et nytt anlegg på Prestmoen. Saltdal 
Skytterlag har søkt om spillemidler i 2011 til dette anlegget.

2.4 Forholdet til andre planer
Opprinnelig tekst:
Oppvekstplan: Prioriteringer, mål og tiltak for et helhetlig arbeid for barn og unge i kommunen. 
Er under utarbeiding.

Siste setning strykes.

3.2 Oversikt over lag og foreninger innen fysisk aktivitet og naturopplevelser
Saltdal Bordtennisklubb og Saltdal Dans tas med her.

3.3 Ballbinge
Ny tekst:
I tillegg har Rognan Mottakssenter fått en ballbinge fra Norges Fotballforbund som har ligget på 
mottakssenteret siden 2007. Det er søkt om spillemidler til bygging av ballbingen i 2011.

3.3 Nærmiljøanlegg
Tilføye tekst:
Det er søkt om spillemidler til en balløkke på Skansen i 2011.

5.1 Prioritert handlingsplan for idrettsanlegg 2009- 2012
Foreliggende forslag på prioritert liste vedtas.

Nytt punkt:
5.2 Prioritert handlingsplan for nærmiljøanlegg 2009- 2012
Foreliggende forslag til prioritert liste vedtas.

Kommunen forskutterer kostnadene ved byggingen av ballbingen ved Rognan Mottakssenter og 
Saltdal vgs. siden søknaden er spillemiddelberettiget.

Følgende anlegg føres inn i planen:
Anleggsliste, vedlegg 1A
Nye anlegg:
Fredheim ballbinge Aktivitetsanlegg Ballbinge
Skansen nærmiljøanlegg Aktivitetsanlegg Ballbane



Saltdal kommune Arkiv: 020

Arkivsaksnr: 2007/744

Saksbehandler:  Anna Welle

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 21/11 08.02.2011
Kommunestyre 7/11 17.02.2011

Sign. Eksp. til:

Høring om tjenesteområdeorganisering i NAV i Nordland

Foreliggende dokumenter:
Høringsbrev fra NAV-Nordland, datert 22.11.10
Utdrag av prinsippnotat om organisering(s 23 og 24) 
NAV-kommunestyrets behandling av samarbeidsavtalen mellom kommune og stat, k-sak 76/07
Samarbeidsavtalen mellom NAV-Nordland og Saltdal kommune.

Sakens bakgrunn
Etableringsfasen i NAV-Nordland er fullført og 43 kontorer er etablert. Det er også innført 9 
tjenesteområder i Nordland, Saltdal kommune tilhørere et tjenesteområde som omfatter Saltdal, 
Fauske, Sørfold og Hamarøy. Lederen av det største kontoret i hvert tjenesteområde er leder av 
tjenesteområdet og har til nå hatt en koordinerende rolle. 

Målet for organisering av tjenesteområdene på statlig side er:

• Å sikre gode tjenester til brukerne på tvers av NAV-kontorer.
• Bidra til å styrke innholdet i og kvaliteten i NAV-kontorene.
• Bidra til en mer effektiv ressursutnyttelse mellom kontorene i tjenesteområdet.
• Bidra til en mer effektiv styringslinje mellom fylkesledd og kontorene.

Det har vært en sentralarbeidsgruppe som har jobbet med saken og det er skissert to mulige 
modeller for organisering av tjenesteområdet.

Modell 1: Videreutvikling av dagens modell med tjenesteområdeleder som har en koordinerende 
rolle.

Modell 2: Tjenesteområdeleder delegeres resultatansvar for de statlige tjenestene i 
tjenesteområdet.



Fylkesdirektørens forslag går inn for å innføre modell 2, der tjenesteområdeleder delegeres 
resultatansvar for tjenesteområdet. 

Forslaget er nå på høring i kommunene.

For å få et helhetlig bilde skal det og bemerkes at den statlig biten av NAV skal nedbemannes, 
dette samtidig med at det reduseres i antall tilrettelagte plasser i skjermet sektor. 

Vurdering

NAV-kontoret i Saltdal åpnet i desember 2007. Kommunestyret vedtok i sak 76/07 
samarbeidsavtalen mellom NAV og Saltdal kommune.  (vedlagt)

Saltdal kommune mener at fylkesdirektørens anbefaling bryter samarbeidsavtalen som er tegnet 
mellom NAV og kommunen på flere punkter. 

Fylkesdirektørens anbefaling innebærer at NAV leder i Saltdal mister sin myndighet på det 
statlige området, det innføres et nytt forvaltningsnivå og dermed er prinsippet om stat og 
kommune som likeverdige parter brutt.

Innføring av modell 2  bryter med samarbeidsavtalens kap 2 om formål for samarbeidsavtalen 
og kap 3.2 om en felles ledelse av NAV-kontoret i Saltdal. 

Intensjonen med NAV har hele tiden vært partnerskapet mellom stat og kommune, og det bør 
derfor tas gode initiativ for at denne samarbeidsrelasjonen skal styrkes og ikke svekkes slik 
fylkesdirektørens forslag legger opp til.

Kap 2 i avtalen om formål.

Formålet for samarbeidsavtalen reguleres med hjemmel i lov om arbeids-og 
velferdsforvaltningens § 14. Formålet med avtalen er, i samsvar med målene i 
velferdsforvaltningsloven og rammeavtale mellom Arbeids-og inkluderingsdepartementet og 
KS, i fellesskap å jobbe for:

- flere i arbeid og aktivitet og færre på stønad
- enklere for brukerne og tilpasset brukernes behov
- en helhetlig og effektiv arbeids -og velferdsforvaltning.

Saltdal kommune har satt lokale overordnede mål:

NAV Saltdal skal 
- være et fullverdig NAV kontor for innbyggerne i Saltdal
- ha fokus på mennesker, mål og resultater
- sikre gode samarbeidsformer og brukermedvirkning.



Nav Saltdal skal sikre at brukerne møter en helhetlig førstelinje, og skal oppleves av brukerne 
som en samlet enhet hvor stat og kommune tar felles ansvar. 

Saltdal kommune ønsker å gi sine innbyggere et godt tilbud på NAV der kontoret tidligst mulig 
skal avklare brukerens helhetlige behov. Kommunen ønsker at dette tjenestetilbudet skal 
utformes i samarbeid med brukeren så langt det lar seg gjøre. 

Partnerskapet mellom NAV og kommunene skal utvikle både det statlige og det kommunale 
innholdet i NAV-reformen.

I en styringsmodell der statlig ledelse sitter på et annet myndighetsnivå enn den stedlige NAV-
lederen ( og i en annen kommune ) frykter Saltdal kommune at Nav-kontoret blir en filial under 
tjenesteområdekontoret og dermed mister den  nødvendig målrettede styringen for å kunne gi 
brukerne det gode tilbudet de har krav på.

Saltdal kommune ønsker at beslutningsmyndigheten skal være nærmest mulig brukeren. Dette 
krever myndiggjort ledelse.

Punkt 3.2 omhandler enhetlig ledelse av NAV-Kontoret:

” Partene (NAV Nordland og Saltdal kommune) er enige om en enhetlig ledelse av NAV Saltdal.  
Lederen har det øverste administrative og faglige ansvaret for statlig og kommunal virksomhet  
på kontoret. Lederen forholder seg til samarbeidsmøtets beslutninger og rapporterert il  
overordnet nivå i kommunen v rådmannen og til overordnet nivå i NAV Nordland v.  
fylkesdirektør. Det inngås en egen lederavtale med leder av NAV Saltdal. Underliggende  
ledernivå framkommer av organisasjonsplanen for NAV Saltdal. Det forutsettes kun ett  
fagledernivå under kontorets felles leder”

I dag har NAV direkte styringslinje både til fylkesdirektøren og til rådmannen. Dette bidrar til at 
vi har myndige og likestilte ledere som samarbeider godt innenfor tjenesteområdet, og på 
kommunal side bidrar organiseringen til å fremme samarbeid på tvers av tjenesteområder slik at 
samtlige av brukernes behov kan dekkes.

Svakhetene som er skissert fra NAV Nordlands side er høyst reelle, vi ønsker ikke at NAV-
Saltdal skal bli et avdelingskontor av NAV-Fauske. Saltdal kommune ønsker en helhetlig 
ledelse både på kommunal og statlig side av NAV-kontoret. Saltdal kommune ønsker at NAV-
leder i Saltdal skal ha beslutningsmyndighet og stedlig kompetanse over virkemiddelapparatet i 
NAV. 

Saltdal kommune ønsker at kompetansen i NAV-kontoret skal videreutvikles lokalt og på lokale 
premisser med brukernes behov i sentrum. Likeverdigheten mellom de statlige og de kommunalt 
ansatte skal styrkes for å bedre de interne vilkår for et kompetant, målrettet og motivert NAV-
kontor. I Saltdal kommune har vi startet denne prosessen, og vi mener utviklingspotensialet er 
mye større.

Saltdal kommune frykter også at det blir vanskeligere å rekruttere en kompetent og dyktig leder 
som er enhetsleder i kommune og kun en avdelingsleder på den statlige siden. Vi spør hvor stor 
myndighet den lokale NAV-lederen sitter på i en fase med knappe ressurser. Hvem blir 
skadelidende om ikke brukeren?



Saltdal kommune frykter at ved innføring av modell 2 i forslaget vil det ved nedbemanning på 
den statlige siden være de kommunale oppgavene som blir skadelidende ved at ressurser 
overføres fra de kommunale tjenestene og over på de statlige. Faren som ligger i dette er at den 
utadrettede virksomheten som bidrar til å få folk i arbeid og aktivitet nedtones og at ansvaret for 
brukeren overføres til kommunenes virkemiddelapparat. 

Konsekvensen av statlige nedskjæringer kan være at disse nedskjæringene kompenseres via det 
kommunale budsjettet.

For kommunene kan dette medføre økning i økonomisk sosialhjelp. Dette forsterkes også ved at 
midlene til kvalifiseringsprogrammet er lagt inn i kommunens rammer som frie midler, og 
dermed kan dette programmet svekkes.

Kommunens økonomiske forpliktelse kan forverres ytterligere ved at fordelingsnøkkelen 
mellom stat og kommune forrykkes ved et nedtrekk i de statlige stillingene. Kommunene kan i 
verste fall oppleve at både driftsmessig og virkemiddelmessig overføres det økonomiske 
ansvaret fra stat til kommune.
 
Etter tre års drift har Saltdal kommune fått et godt NAV kontor sett fra kommunens side. Nivået 
på økonomisk sosialhjelp er redusert, vi har fått kartlagt store deler av brukergruppen og dermed 
vært i stand til å tilby aktiviteter tilpasset brukernes behov. Dette har vi oppnådd ved 
kontinuerlig kompetanseheving, motiverte medarbeidere og en tydelig og utadrettet ledelse.

Saltdal kommune har ikke hatt A-etat i kommunen tidligere, men føler at vi nå begynner å få 
kompetanse og erfaring med å få folk i arbeid og aktivitet. Vi ønsker ikke at NAV leder skal bli 
fratatt statlig myndighet slik at vi igjen er prisgitt tjenester levert fra tjenesteområdekontoret. 
Saltdal kommune ønsker å videreutvikle og fortsette det gode arbeidet vi gjør i kommunen og 
mener fylkesdirektørens anbefaling ikke er i tråd med kommunens ønskede mål.  

Rådmannens innstilling
Saltdal kommune gir sin tilslutning til en videre utvikling av modell 1, med tjenesteområdet som 
en koordinerende organisasjon. 

Saltdal kommune mener at en utvikling der ressurser og beslutningskompetanse flyttes fra det 
lokale NAV-kontoret til et nytt forvaltningsnivå i NAV vil undergrave et samarbeid mellom stat 
og kommune som likeverdige parter. Dette kan resultere i et dårligere tilbud til brukerne i 
Saltdal og virke hemmende på målet om å få flere bruker ut i arbeid og aktivitet.
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Enstemmig innstilling:
Saltdal kommune gir sin tilslutning til en videre utvikling av modell 1, med tjenesteområdet som 
en koordinerende organisasjon. 

Saltdal kommune mener at en utvikling der ressurser og beslutningskompetanse flyttes fra det 
lokale NAV-kontoret til et nytt forvaltningsnivå i NAV vil undergrave et samarbeid mellom stat 
og kommune som likeverdige parter. Dette kan resultere i et dårligere tilbud til brukerne i 
Saltdal og virke hemmende på målet om å få flere bruker ut i arbeid og aktivitet.



Saltdal kommune Arkiv:

Arkivsaksnr: 2010/488

Saksbehandler:  Mary-Ann Meisler

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Kommunestyre 8/11 17.02.2011

Sign. Eksp. til:

Forvaltningsrevisjonsrapport Oppfølging av kommunestyrets 
vedtak

Foreliggende dokumenter:
- Saksprotokoll – Kontrollutvalget i Saltdal: Forvaltningsrevisjonsrapport: Oppfølging av 
kommunestyrets vedtak

Sakens bakgrunn
Oppfølging av kommunestyrets vedtak er gjennomført på oppdrag fra kontrollutvalget i Saltdal 
kommune, vedtak av 14. oktober 2008.

Vurdering
Salten kommunerevisjon har gjennomført oppdraget og forvaltningsrevisjonsrapporten 
Oppfølging av kommunestyrets vedtak ble lagt fram for kontrollutvalget i Saltdal 29.11. 2010 
sak 07/2010.

Kontrollutvalgets innstilling:
1. Rapport fra Salten kommunerevisjon IKS: Forvaltningsrevisjonsprosjektet Oppfølgning av
kommunestyrets vedtak, er lagt frem for kommunestyret. Rapporten tas til etterretning.

2. Kommunestyret ber rådmannen merke seg rapportens innhold og revisors anbefalinger,
særlig at saksutredninger i større grad kan belyse altemativer og konsekvenser.

3. Kommunestyret ber rådmannen utarbeide en oversikt over status for iverksettelse av
politiske vedtak i kommunestyre, formannskap og levekårsutvalg, samt rapportere til
kommunestyret 2 ganger hvert år om status for iverksettelse av kommunestyrets vedtak



Saltdal kommune Arkiv:

Arkivsaksnr: 2010/2028

Saksbehandler:  Stina Fridtjofsen

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 22/11 08.02.2011
Kommunestyre 9/11 17.02.2011

Sign. Eksp. til:

Søknad om videreutlånsmidler og boligtilskudd for 2011

Foreliggende dokumenter:

1. Skriv fra Husbanken, dat. 17.12.10
2. Søknad om opptak av tilskuddsmidler/lånemidler for år 2010, dat. 11.01.11
3. Utskrift av årsrapport (bruk av midler) 2010, dat. 09.12.10
4. Bevilgning av Startlån for 2011, dat. 28.01.11

Sakens bakgrunn
Saltdal kommune vurderer årlig nødvendigheten av å ta opp lån til videreutlån (Startlån) og 
tildeling av tilskuddsmidler (boligtilskudd) til etablering og tilpasning (utbedring). Disse 
midlene søker enkeltpersoner til etablering i bolig eller tilpasning (utbedring) av eksisterende 
bolig.

Ordningene er behovsprøvd og kommunen har utarbeidet egne regler som ble vedtatt av 
kommunestyret i sak 004/04 – 12.02.2004. Reglene baserer seg på Husbankens forskrifter og 
retningslinjer for ordningene. 

Søknadene administreres og behandles ved enheten helse og familie. 

Det viser seg å være en økning i bruk av Startlån og boligtilskudd etter finanskrisen. Når det 
gjelder tilskuddsmidler kan en registrere at behovet for slike midler øker, noe som i hovedsak 
skyldes at de mest vanskeligstilte har behov for denne type midler på et høyere nivå enn 
tidligere.

For år 2011 har vi lagt inn følgende søknad: 

kr  10.000.000,- i videreutlånsmidler til Startlån
kr    1.000.000,- i boligtilskudd til etablering/tilpasning



Låneopptaket i 2010 var på 8 mill. og gjenværende midler fra 2010 er kr 2.297.514,- til Startlån 
og - kr 74,- i boligtilskudd til etablering/tilpasning. Av de midlene er det innvilget lån for kr 
4.200.000,-  som ikke er utbetalt. 
Erfaringen fra i fjor viste at det er et økende antall søknader på lån og tilskudd for å få realisert 
et egnet botilbud for flere målgrupper. Vi har flere vanskeligstilte som har behov for bedret 
botilbud. Noen ønsker å kjøpe seg egen bolig, andre har behov for lån/ tilskudd til tilpasning, 
utbedring og renovering.

Vurdering
Lånemidlene ved nytt låneopptak i 2011 vil ha en flytende nominell innlånsrente fra Husbanken 
på 2,8 % pr.01.02.11. 
Startlån og boligtilskudd gjennom kommunen er et svært viktig bidrag til boligetablering, uten 
disse midlene ville mange ikke vært i stand til å etablere seg med egen bolig. Startlån og /eller 
boligtilskudd er også viktig i forhold til tilpasning og utbedring av boliger. Ved bruk av disse 
midlene kan flere boliger bli satt i stand slik at husstander med bl.a eldre og uføre i større grad 
kan bli boende hjemme lengre i forhold til å måtte flytte inn i omsorgsboliger eller på 
alders-/sykehjem. At midlene i mindre grad har blitt nyttet til refinansiering har sammenheng 
med at vanlig bank- og kredittvirksomhet i de senere år har hatt relativt gunstig rente. 

Tidligere har vi nevnt at disse ordningene (lån/tilskudd) også er med på å redusere behovet for 
sosialhjelp – og dette kan vi se i sammenheng med at mange etableringer ved bruk av disse 
midlene kommer gunstigere ut enn ved leie av bolig, både ved lavere boutgifter og ved 
skattemessige fordeler. 

Rådmannens innstilling
Saltdal kommune vedtar et låneopptak for 2011 på kr 10.000.000,00 i Startlån med 2,8 % 
flytende rente fra Husbanken til videreutlån i kommunen.

Midlene utlånes av kommunen med et påslag på 0,25 % poeng.  
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Enstemmig innstilling:
Saltdal kommune vedtar et låneopptak for 2011 på kr 10.000.000,00 i Startlån med 2,8 % 
flytende rente fra Husbanken til videreutlån i kommunen.

Midlene utlånes av kommunen med et påslag på 0,25 % poeng.  



Saltdal kommune Arkiv:

Arkivsaksnr: 2010/485

Saksbehandler:  Christin Kristensen

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 9/11 18.01.2011
Kommunestyre 10/11 17.02.2011

Sign. Eksp. til:

Uttalelse til utkast til forskrift om kommunal beredskapsplikt

Foreliggende dokumenter:
Skriv fra DSB dat. 25.11.10 vedlagt forslag til forskrift.

Sakens bakgrunn
Pr. 1.1.2011 trådte en ny lov om kommunal beredsskapsplikt, sivile beskyttelsestiltak og 
Sivilforsvaret i kraft.  I tråd med lovens §§14 og 15, er det utarbeidet forskrift om kommunens 
beredsskapsplikt.  Forskriften presiserer kommunens plikt knyttet til beredskap.  Forskriftens 
formål er som følger:

Forskriften skal sikre at kommunen ivaretar befolkningens sikkerhet og trygghet.  
Kommunen skal jobbe systematisk og helhetlig med samfunnssikerhetsarbeidet på tvers  
av sektorer i kommunen med sikte på å redusere risiko for tap av liv, helse, miljø og  
materielle verdier.
Plikten omfatter kommunen som myndighet innenfor sitt geografiske område, som 
virksomhet og som pådriver overfør andre aktører.

Regelverket er ment å skulle sikre at kommunen jobber systematisk med samfunnssikkerhet og 
beredskap.  I forskriften fastslås det at kommunen skal ha en risiko- og sårbarhetsanalyse (ROS) 
som tar skal oppdateres hvert 4. år.

Ut fra innholdet i ROS-analysen skal kommunen utarbeide langsiktige mål og strategier for 
beredskapsarbeidet.  Dette skal knyttes opp mot kommunens øvrige kommuneplan.  Det skal 
også dokumenteres om hvordan aktuelle risikoer- og sårbarheter følges opp. 

Med utgangspunkt i de avdekkede risiko områder, skal det arrangeres øvelser minst 1. gang i 
året.

Det skal også utarbeides en beredskapsplan.  Innholdet i den overordnede beredskapsplanen skal 
samordne og intergrere øvrige beredskapsplaner i kommunen. Det er også satt et minimum av 



innholdet i en slik beredskapsplan.  Bl.a. skal kriseledelsen og deres ansvar klargjøres.  Det skal 
også nevnes andre nødvendige aktører og deres ansvar. En varslingsliste for hvem som må 
informeres når en situasjon oppstår skal også utarbeides. Denne plan bør være oppdatert til en 
hver tid og revideres minst 1 gang pr. år.

De som skal ha en rolle i en beredskapssituasjon skal være informert på forhånd. Deres rolle og 
ansvar skal være avklart og det skal gis opplæring slik at de er trygg i sin rolle.

Vurdering
Forskriften er en klar presisering av de krav og forventninger som stilles til kommunene i 
beredskapsarbeidet.

Det er en avklaring i tråd med kommunens eksisterende arbeid, og skal bidra til at det arbeides 
systematisk og regelmessig med beredskap.  Det er ikke foreslått store endringer i det 
grunnleggende arbeidet og ansees derfor å ha minimale konsekvenser for personal- og 
økonomiske ressursbehov.

Rådmannens innstilling
Saltdal kommune støtter utkast til forskrifter om kommunal beredskapsplikt.
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Enstemmig innstilling:
Saltdal kommune støtter utkast til forskrifter om kommunal beredskapsplikt.



Saltdal kommune Arkiv: 011

Arkivsaksnr: 2008/735

Saksbehandler:  Christin Kristensen

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 10/11 18.01.2011
Kommunestyre 11/11 17.02.2011

Sign. Eksp. til:

Uttalelse til forslag om endringer i forskrift om valg til Sametinget

Foreliggende dokumenter:
Brev fra Administrasjons- og kirkedept. Dat. 07.01.11 

Sakens bakgrunn
Departementet har vurdert gjeldende forskrift om valg til Sametinget.

Hovedsaken for vurdering av endring er krysningsdatoer for:
Mandatfordeling
Grensen på 30 manntallsførte i kommunen 

Ved siste Sametingsvalg hadde Saltdal kommune under 30 manntallsførte i samemanntallet. 
Dette gjorde at vi hadde kun forhåndsstemming for dette valget.  Dersom kommunen har over 
30 manntallsførte, må man arrangere mottak av stemmer på valgdagen.

De vesentligste endringer er at det innføres et nytt krysningsdato i tillegg til det året det 
avholdes valg til Sametinget.  Det foreslås at den nye dato skal være året det avholdet 
kommunestyre-/fylkestingsvalg.  Dette betyr at manntallet skal sendes ut og legges ut til 
offentlig ettersyn to ganger i løpet av et valgperiode.  

Oversikt over foreslåtte endringer står i tabellen på side 2 i vedlegget.

Bakgrunn for forslaget er at det kan bidra til at flere melder seg inn i manntallet for 
Sametingsvalget.  I motsetning til øvrige manntall, er det å stå i dette manntall frivillig. Man må 
selv søke om å føres inn i manntallet med utgangspunkt i en del fastsatte kriterier.

Det er også tenkt at tidligere avklaring av mandatfordeling vil øke interessen fra partiene/listene 
for å stille lister til valget og delta aktivt.



Vurdering
Vi får litt merarbeid i valgåret for kommunestyre-/fylkestingsvalget.  Dette vil være en oppgave 
som er egentlig løsrevet fra det øvrige valgarbeidet og som det må arbeides med særskilt. 
Arbeidet består av å legge ut dette manntallet til offentlig ettersyn. Klager og innspill sendes 
direkte til Sametinget.  En forventer at Sametinget tar ansvaret og kostnadene for annonsering i 
forbindelse med utleggingen.

For kommunen er det tidsnok å få avklart om hvor mange vi har i manntallet for 
Sametingsvalget i valgåret for Sametingsvalget.  Det er også tilstrekkelig å få informasjon om vi 
må knytte stemmegivningen bare til forhåndsstemming eller til både forhåndsstemming og 
stemming på valgdagen i valgåret for Sametingsvalget.

Det ansees som usikker om de foreslåtte endringer vil ha større innvirkning på partienes aktivitet 
i forhold til å stille til valg. Det er heller ikke sikker at velgere vil få større interesse for å melde 
seg inn i manntallet.   

Av erfaring fra øvrige valg er det svært sjelden at innbyggere sjekker manntallet mens det er 
utlagt til offentlig ettersyn.  

Rådmannens innstilling
Saltdal kommune mener at de foreslåtte endringer i forskrift om valg til Sametinget vil gi 
ubetydelig merarbeid for kommunene. Kommunen forutsetter at Sametinget påtar seg ansvaret 
for kostnader og gjennomføring av annonsering knyttet til utlegging av manntallet.

Det ansees som usikker om man vil oppnå forventet gevinst i forhold til politisk aktivitet og 
valgdeltakelse ved å innføre nytt skjæringstidspunkt for valgmanntallet. 
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Ordføreren foreslo følgende tillegg:
Foreslåtte forslag til endring av forskrift om valg til Sametinget ansees som unødvendig.

Rådmannens innstilling med ordførerens tilleggsforslag ble enstemmig vedtatt.

Enstemmig innstilling:
Saltdal kommune mener at de foreslåtte endringer i forskrift om valg til Sametinget vil gi 
ubetydelig merarbeid for kommunene. Kommunen forutsetter at Sametinget påtar seg ansvaret 
for kostnader og gjennomføring av annonsering knyttet til utlegging av manntallet.

Det ansees som usikker om man vil oppnå forventet gevinst i forhold til politisk aktivitet og 
valgdeltakelse ved å innføre nytt skjæringstidspunkt for valgmanntallet. 

Foreslåtte forslag til endring av forskrift om valg til Sametinget ansees som unødvendig.

--- slutt på saksprotokoll ---
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